РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТАРАБАРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2013г. № 14
с. Труд, ул. Мира, 15А

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ ФОНДОВ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ТАРАБАРИНСКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ, ДОСУГА И СПОРТА

          В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с Законом Кемеровской области от 10.12.2004 № 99-03 «Об установлении полномочий Коллегии Администрации Кемеровской области по вопросам оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области», на основании Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 19.03.2013г. № 111 «Об увеличении оплаты труда работников отдельных государственных учреждений культуры Кемеровской области», и на основании Постановления Администрации Промышленновского муниципального района от 27.03.2013г № 517-П «Об увеличении фондов оплаты труда работников отдельных муниципальных учреждений культуры Промышленновского муниципального района»:
          1. Увеличить с 01.03.2013г. на 15 процентов фонд оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Тарабаринский Центр культуры, досуга и спорта»
          2. Руководителю  муниципального бюджетного учреждения «Тарабаринский Центр культуры, досуга и спорта»:
          2.1. Направлять выделенные средства фонда оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Тарабаринский Центр культуры, досуга и спорта» на выплаты стимулирующего характера.
          2.2. При назначении выплат стимулирующего характера работникам муниципального бюджетного учреждения «Тарабаринский Центр культуры, досуга и спорта» руководствоваться разделом 8 Примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Тарабаринский Центр культуры, досуга и спорта»  утвержденного коллегией администрации Тарабаринского сельского поселения от 31.03.2011 № 2.
          3. Создать комиссии по мониторингу и контролю за увеличением оплаты труда работников МБУ «Тарабаринский Центр культуры, досуга и спорта».
          4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде     администрации Тарабаринского сельского поселения и в сети «Интернет».
          5. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2013г.
          6. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Тарабаринского сельского поселения  		                 С.А.Федарюк